ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЛДОМСКИЙ РАЙОН"

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 апреля 2004 г. N 828

 ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ИНВАЛИДОВ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ

 1 ГРУППЫ ОТ ОПЛАТЫ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

 В целях улучшения материального положения инвалидов Великой Отечественной войны 1

 группы, проживающих на территории Талдомского района, в соответствии с постановлением

 Правительства Московской области N 104/7 от 24.02.2004 постановляю:

 1. Освободить с 1 декабря 2003 года инвалидов Великой Отечественной войны 1 группы от

 оплаты жилья в пределах социальной нормы площади жилья и коммунальных услуг, а в домах, не

 имеющих центрального отопления, - от оплаты за топливо, приобретаемое в пределах норм,

 установленных для продажи населению, и транспортных услуг для доставки этого топлива.

 2. Предприятиям ЖКХ района, Дмитровскому межрайонному тресту газового хозяйства, ОАО

 "Мосэнерго" представлять в управление социальной защиты населения начиная с 01.12.2003 списки

 инвалидов ВОВ 1 группы для возмещения расходов, связанных с предоставлением льгот за счет

 средств областного бюджета.

 3. Управлению социальной защиты населения (нач. Белова В.К.) осуществлять перечисление

 полученных средств областного бюджета организациям жилищно-коммунального хозяйства, иным

 организациям, связанным с предоставлением льгот, и гражданам, проживающим в  домах,  не

 имеющих центрального отопления, за топливо.

 4. Реализация вышеперечисленных льгот осуществляется при представлении удостоверения

 инвалида ВОВ единого установленного образца.

 5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

 администрации Страхову Е.М.

 Глава Талдомского района

 А.И. Белов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/